
Czyste Karkonosze 2016 

W dniu 8 czerwca 2016 r. w parku przy pałacu w Bukowcu zorganizowano finał tegorocznego 

programu „Edukacja Ekologiczna Związku Gmin Karkonoskich – Czyste Karkonosze”. Kilkaset dzieci 

oraz ich opiekunów, którzy tu przyjechali, miało okazję nie tylko wziąć udział w licznych konkursach 

ale przede wszystkim spędzić czas na miłej zabawie. Dzieci mogły przejechać się bryczką, pogłaskać 

osiołka czy kózki, usadowić się w prawdziwym szybowcu, poślizgać się na zjeżdżalni czy w końcu 

spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej. Oczywiście największym powodzeniem cieszył się 

pan kręcący watę cukrową. 
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Ponieważ najlepszym sposobem nauki jest zabawa, swoje stoiska przygotowały Karkonoski Park 

Narodowy, Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych oraz Nadleśnictwo „Śnieżka”. Obsługujący je 

fachowcy pokazywali dzieciom jak rozpoznaje się tropy zwierząt występujących w Karkonoszach czy 

uczyli jak odróżnić nietypowych mieszkańców lasów od zwierząt domowych. Swoje stoisko wystawiła 

także Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów. 

Ze względu na rangę imprezy wspieranej finansowo przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze do Bukowca przybyli 

burmistrzowie i wójtowie poszczególnych gmin związkowych. Dzięki temu mogli się sami przekonać 

jak dzieci podchodzą do spraw związanych z czystością naszego regionu.   

Aby nie zabrakło atrakcji przygotowano tradycyjne konkursy, w których wzięła udział młodzież 

z prawie z wszystkich szkół regionu. Niestety konkursy mają to do siebie, że trzeba wybrać tych 

najlepszych.  
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I tak w konkursie na najlepsze przebranie o charakterze ekologicznym w kategorii przedszkolaki 

i klasa I-III SP wyróżniono: 

 Lenę Szwajczak z Przedszkola nr 1 w Kowarach 

 Julię Szymków z Przedszkola nr 2 w Piechowicach   

 Krystiana Łachtańskiego z Przedszkola Schnappi  

 

W kategorii kl. IV-VI SP i starsi wyróżnienia otrzymali:  

 Bartosz Wołoszyn z Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Szklarskiej Porębie 

 Wiktoria Lupa ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kowarach  

 Dominika Jabłońska z Gimnazjum w Piechowicach 

 

 I miejsce wśród młodszych zdobyła Hiacynta Solarz z Przedszkola Schnappi 

 II miejsce Lena Kliczkowska z Zespołu Szkół w Karpaczu  

 III miejsce Karolina Wasilewska z Przedszkola w Starej Kamienicy 

 

 I miejsce wśród starszych zdobyła Amelia Ogrodowczyk ze SP nr 3 w Kowarach  

 II miejsce Anna Kacprzycka z Gimnazjum w Piechowicach 

 III miejsce Natalia Łuszczyńska z Gimnazjum w Starej Kamienicy  

 

W konkursie „Zbieramy zużyte baterie” 

 III miejsce zdobyli uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłkowie, 

 II miejsce uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowarach 

 I miejsce uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Kowarach, którzy zebrali prawie 2 tony 

zużytych baterii. Wielkie brawa! 

Dużym powodzeniem cieszył się konkurs fotograficzny „Przyroda Karkonoszy – cztery pory roku”. 

Zdjęcia nadesłane w tym konkursie często zaskakiwały swoim profesjonalizmem. Aż nie chciało się 

wierzyć, że wykonały je dzieci. Celem konkursu było: podniesienie świadomości ekologicznej wśród 

najmłodszej części społeczeństwa; pobudzenie dzieci i młodzieży do działania na rzecz ochrony 

środowiska; zgłębienie wiedzy na temat obszarów chronionych Regionu Karkonoskiego; 

propagowanie wśród młodych ludzi sztuki fotografowania, jako jednej z form artystycznego wyrazu, 

a jednocześnie jednego z najlepszych środków komunikacji międzyludzkiej; znajdowanie magicznych 

miejsc i podkreślanie charakteru przyrody Karkonoszy; zachęcanie do odkrywania na nowo miejsc 

powszechnie znanych oraz poznawanie indywidualnego spojrzenia na Karkonosze.  

 



Na konkurs wpłynęły 192 fotografie. Oto te, które zostały wybrane przez jury. 

W kategorii Szkoła Podstawowa kl. I – III  

 I miejsce zdobyła Zuzanna Rusek ze Szkoły Podstawowej w Sosnówce za fotografię pt. „Lato 

w lustrze Małego Stawu” 

 II miejsce Julia Szarżanowicz z Zespołu Szkół w Jeżowie Sudeckim 

 III miejsce Zoja Gaj także z Zespołu Szkół w Jeżowie Sudeckim  

 

Foto: Krzysztof Tęcza 

W kategorii Szkoła Podstawowa kl. IV – VI  

 I miejsce zdobyła Julia Marciniak ze Szkoły Podstawowej w Czernicy za fotografię pt. 

„Lustrzane odbicie”  

 II miejsce Julia Wolniewicz ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kowarach 

 III miejsce Amelia Kanclerz z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 707 w Karpaczu 

 

W kategorii gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna  

 I miejsce zdobyła Julia Gajzler z Zespołu Szkół w Karpaczu za fotografię pt. „Górskie lasy” 

 II miejsce Damian Cichoń z Publicznego Gimnazjum w Piechowicach 

 III miejsce Mariusz Młynarczyk z Gimnazjum w Starej Kamienicy 

 



W konkursie plastycznym „Coraz mniej śmieci – segregują dorośli i dzieci”, w kategorii wiekowej 

przedszkolaki nagrodzono:  

 Maję Nowicką z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Szklarskiej Porębie za zajęcie I miejsca 

 Aleksandrę Ziewicką z Przedszkola w Karpaczu za II miejsce  

 Mieszka Skorupę z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Piechowicach za III miejsce 
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W kategorii Szkoła Podstawowa kl. I – III nagrodzono:  

 Karolinę Kosowską ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kowarach, która zajęła I miejsce 

 Katarzynę Kabelis z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłkowie za zajęcie II miejsca  

 Aleksandrę Sochacką ze Szkoły Podstawowej w Sosnówce za zajęcie III miejsca  
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W kategorii Szkoła Podstawowa kl. IV – VI  

 I miejsce przyznano Alicji Prendota z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 707 w Karpaczu 

 II miejsce Emilii Luty z Zespołu Szkół w Karpaczu 

 III miejsce Amelii Ogrodowczyk ze SP nr 3 w Kowarach 

 

W kategorii Gimnazjum 

 I miejsce zdobyła Kinga Sabatowicz z Zespołu Szkół w Mysłakowicach 

 II miejsce Kalina Jaśko z Gimnazjum w Starej Kamienicy 

 III miejsce Katarzyna Kasprzak z Zespołu Szkół w Karpaczu i Zuzanna Knychas z Gminnego 

Zespołu Szkół w Janowicach Wielkich 
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W kategorii Szkoła Ponadgimnazjalna  

 I miejsce otrzymał Henryk Szatanek z Zespołu Szkół Specjalnych „Junior” w Miłkowie 

 II miejsce Karolina Kiefer z Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP w Mysłakowicach 

 

W konkursie „Malowanie na szkle” były dwie kategorie: młodsi i starsi. Wśród młodszych  

 I miejsce zajął Dominik Binias 

 II miejsce Magda Piascik 

 III miejsce Kasia Kabelis 



 

W kategorii starsi  

 I miejsce zajęła Karolina Żak 

 II miejsce Kasia Kosińska 

 III miejsce Paulina Rożko 
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Jak więc widać program edukacyjny realizowany przez Związek Gmin Karkonoskich cieszy się bardzo 

dużym powodzeniem. A najważniejsze jest to, że nie kończy się on wraz z nadejściem wakacji. 

Zaszczepione bowiem wśród dzieci i młodzieży nawyki mają charakter ciągły. Mało tego, dzieci swoją 

wiedzą dzielą się z rodzicami i sąsiadami. 

Dzisiejsze spotkanie w Bukowcu to nie tylko podsumowanie tegorocznych działań ale także pewien 

rodzaj nagrody dla młodych uczestników tych działań oraz dla ich opiekunów i nauczycieli. 

Najważniejsze, że żadne dziecko nie opuszczało Bukowca bez uśmiechu na twarzy. Jedynym bowiem 

mankamentem imprezy był fakt, że prezentowany szybowiec miał za mało miejsca by wystartować. 

A jedyną osobą o poważnej twarzy była pani z punktu medycznego, która wynudziła się za wszystkie 

czasy. Nic bowiem niedobrego nie miało miejsca podczas zabawy. 

Krzysztof Tęcza 


